
1 

 

W lewym górnym rogu dokumentu 

pieczęć podłużna o treści: Burmistrz Lądka-Zdroju 

 

IF.6220.3.2021.411                                                                                           Lądek-Zdrój, 2021.12.14 

 

 

DECYZJA 

 

 

          Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) zwanej dalej Kpa oraz art. 71, art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 77, art. 79, art. 80, art. 82, art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                                  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) 

zwanej dalej Ustawą ooś, w związku z §3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.               

z 2019 r. poz. 1839) zwanym dalej Rozporządzeniem 

 

 

po rozpatrzeniu wniosku 

 

Gminy Lądek - Zdrój reprezentowanej przez Pana Bartłomieja Piłata, Biuro projektowania i Usług 

Technicznych PROKOM z/s w Dzierżoniowie działającego na podstawie pełnomocnictwa z dnia 

28.01.2021 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pn. ,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic i Konradowa do oczyszczalni                                     

w Ołdrzychowicach Kłodzkich” planowanego do realizacji na działkach oznaczonych numerami 

geodezyjnymi  11, 22, 53, 60, 63, 73, 75, 76, 77, 78, 85, 118/2, 119, 122, 129, 133/1, 133/2, 153/7, 

158, 159/3, 163, 164, 165, 170, 171, 201, 207, 223, 230, 263, 268, 271, 276, 278, 294, 299, 304, 308, 

309, 312/5, 312/8, 312/12, 312/13, 314, 317/2, 322/1, 335, 352, 358, 363, 365, 366/3, 373, 388/2, 393, 

396/3, 396/2, 400, 408, 409, 420, 425, 426, 436, 443/2, 449/9, 449/12 położonych w obrębie 

Konradów oraz na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi 397/8, 467, 471, 472, 477/2, 478, 

481, 482, 484, 549, 586, 590 położonych w obrębie Trzebieszowice 

 

 
orzekam 

 

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn. 

,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic i Konradowa do oczyszczalni                            

w Ołdrzychowicach Kłodzkich” 

II. określam następujące środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia pn. 

,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic i Konradowa do oczyszczalni                             

w Ołdrzychowicach Kłodzkich”:  

W fazie realizacji przedsięwzięcia należy: 

1) bazę sprzętową usytuować na szczelnym podłożu, a plac budowy wyposażyć w stanowisko        z 

sorbentem. W przypadku skażenia gruntu substancjami ropopochodnymi, niezwłocznie zastosować 

sorbent oraz usunąć skażoną warstwę gruntu. 

2) na zapleczu i placu budowy zainstalować przenośne sanitariaty. Ścieki bytowe gromadzone w 

bezodpływowych zbiornikach kabin sanitarnych muszą być okresowo wybierane przez specjalistyczną 

firmę, a następnie wywożone do oczyszczalni ścieków. 

3) w sytuacji poprowadzenia rurociągów przez wody powierzchniowe płynące oraz przez wały 

przeciwpowodziowe wymagane będzie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. 

 

 

Uzasadnienie 

 

          W dniu 09.07.2021 r. na wniosek Gminy Lądek – Zdrój z/s przy ul. Rynek 31, 57 – 540 Lądek – 

Zdrój reprezentowanej przez Pana Bartłomieja Piłata, Biuro projektowania i Usług Technicznych 



2 

 

PROKOM z/s w Dzierżoniowie działającego na podstawie pełnomocnictwa z dnia 28.01.2021 r., 

wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. ,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic                         

i Konradowa do oczyszczalni w Ołdrzychowicach Kłodzkich” planowanego do realizacji na działkach 

oznaczonych numerami geodezyjnymi  11, 22, 53, 60, 63, 73, 75, 76, 77, 78, 85, 118/2, 119, 122, 129, 

133/1, 133/2, 153/7, 158, 159/3, 163, 164, 165, 170, 171, 201, 207, 223, 230, 263, 268, 271, 276, 278, 

294, 299, 304, 308, 309, 312/5, 312/8, 312/12, 312/13, 314, 317/2, 322/1, 335, 352, 358, 363, 365, 

366/3, 373, 388/2, 393, 396/3, 396/2, 400, 408, 409, 420, 425, 426, 436, 443/2, 449/9, 449/12 

położonych w obrębie Konradów oraz na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi 397/8, 467, 

471, 472, 477/2, 478, 481, 482, 484, 549, 586, 590 położonych w obrębie Trzebieszowice. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                              

na środowisko.  

Do wniosku załączone zostały: pełnomocnictwo oraz Karta Informacyjna Przedsięwzięcia wraz                     

z zapisem elektronicznym,  zawierająca poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy 

ewidencyjnej obejmująca przewidywany teren, na który będzie realizowane przedsięwzięcie. 

          Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia niezbędna 

jest do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę zgodnie z art. 72 ust 1 pkt 1 Ustawy ooś oraz do 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego zgodnie art. 72 ust. 1 pkt 

6) Ustawy ooś.  

          Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                      

na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia raportu może być wymagany, co wynika z art. 71 

ust. 2 pkt 2 Ustawy ooś. Na podstawie §3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia przedsięwzięcie polegać 

będzie na budowie sieci kanalizacyjnej o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km. 

         Na podstawie art. 74 ust. 3 Ustawy ooś w przypadku jeżeli liczba stron postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10, stosuje się przepisy art. 49 

Ustawy Kpa, przewidujące powiadamianie stron o decyzjach i innych czynnościach organu 

administracji publicznej w formie publicznego obwieszczenia lub w inny zwyczajowo przyjęty                    

w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania. Obwieszczenia w sprawie wydania decyzji                  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia p.n. ,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie 

Trzebieszowic i Konradowa do oczyszczalni w Ołdrzychowicach Kłodzkich” publikowane były                    

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Lądku – Zdroju, wywieszane były na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu oraz przekazywane były do informacji sołectwom.   

         

          Obwieszczeniem z dnia 19.08.2021 r. Burmistrz Lądka - Zdroju poinformował strony 

postępowania o jego wszczęciu oraz o uprawnieniach wynikających z art. 10 Ustawy Kpa. 

          Zgodnie z art. 64 ust. 1 Ustawy ooś pismami z dnia 20.08.2021 r. organ prowadzący wystąpił                     

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, dyrektor Zarządu Zlewni w Nysie oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kłodzku z wnioskiem o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko oraz co do zakresu raportu oddziaływania na środowisko.                   

Do wniosku o wydanie opinii załączone zostały dokumenty wymagane przepisami prawa. 

Obwieszczeniem z dnia 20.08.2021 r. Burmistrz Lądka – Zdroju poinformował strony postępowania                 

o wystąpieniu do organów opiniujących oraz o terminie załatwienia sprawy. 

          Pismem z dnia 03.09.2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu wezwał 

pełnomocnika inwestora do złożenia w terminie 14 dni od otrzymania wezwania, wyjaśnień do Karty 

informacyjnej przedsięwzięcia w zakresie aspektów przyrodniczych i środowiskowych. W dniu 

14.09.2021 r. pełnomocnik inwestora złożył wyjaśnienia do Karty informacyjnej przedsięwzięcia.                 

W związku z powyższym, ze względu na konieczność wnikliwego przeanalizowania przedłożonej 

dokumentacji, w tym uzupełnionego materiału dowodowego, Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 16.09.2021 r. wyznaczył nowy termin rozpatrzenia sprawy. 

Dnia 12.10.2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu Postanowieniem                    

nr WOOŚ.4220.611.2021.AG.3 wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia p.n. ,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic   

i Konradowa do oczyszczalni w Ołdrzychowicach Kłodzkich” oraz nie wskazał na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych warunków korzystania                        

ze środowiska dla w/w przedsięwzięcia. O wezwaniu pełnomocnika inwestora do złożenia wyjaśnień, 

ich złożeniu, o wydaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w/w 



3 

 

opinii oraz o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy, strony postępowania informowane 

były obwieszczeniami Burmistrza Lądka – Zdroju.  

          W dniu 29.09.2021 r. Burmistrz Lądka – Zdroju otrzymał pismo Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Nysie nr WR.ZZŚ.4.435.123.2021.JP wyrażające opinię        

że dla przedsięwzięcia pn. ,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic i Konradowa                

do oczyszczalni w Ołdrzychowicach Kłodzkich” (wieś Konradów) nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wskazał wymagania 

konieczne do określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. O wydanej opinii strony 

postępowania poinformowane zostały obwieszczeniem. 

          Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku, na wniosek z dnia 20.08.2021 r.                    

o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz co do 

zakresu raportu oddziaływania na środowisko, nie wydał w odpowiednim terminie wnioskowanej 

opinii, w związku z czym na podstawie art. 78 ust. 4 Ustawy ooś organ prowadzący uznał niewydanie 

opinii jako brak zastrzeżeń co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia                

na środowisko. 

          Obwieszczeniem z dnia 02.11.2021 r. Burmistrz Lądka – Zdroju poinformował strony 

postępowania że w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia pn. ,,Kanalizacja na wsi – przyłączenie Trzebieszowic                    

i Konradowa do oczyszczalni w Ołdrzychowicach Kłodzkich” został zgromadzony materiał 

dowodowy oraz o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym, wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszenia żądań, w terminie 7 dni od dnia dokonania 

obwieszczenia. W terminie określonym w obwieszczeniu żadna ze stron nie zapoznała się z aktami 

sprawy. Nie wpłynęły także żadne uwagi ani wnioski w przedmiocie prowadzonego postępowania. 

 

Zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, w uzasadnieniu decyzji o stwierdzeniu braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, należy zawrzeć informacje                 

o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 tej ustawy, uwzględnionych przy stwierdzeniu 

braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Na podstawie 

w/w przepisu przy stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

wzięto pod uwagę następujące kryteria: 

 

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

 

 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także 

istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

 

W ramach przedsięwzięcia planuje się budowę sieci grawitacyjnej i tłocznej kanalizacji sanitarnej        

z włączeniem do projektowanego według odrębnego zadania kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Trzebieszowice, która to sieć odprowadzać będzie ścieki do istniejącej oczyszczalni ścieków 

znajdującej się w Ołdrzychowicach Kłodzkich. Łączna długość projektowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej wynosi ok. 9000 m z rur polichlorku winylu PVC-U lub rur PE lub PP. Planowana 

inwestycja zlokalizowana będzie w pasach dróg gminnych, powiatowych oraz lokalnie będzie 

przechodziła przez tereny Wód Polskich, teren zamknięty PKP oraz tereny Skarbu Państwa a także 

działki prywatne. Inwestycja ma charakter liniowy, z tego względu zajęcie terenu wystąpi tylko             

w okresie realizacji inwestycji. 

Planuje się budowę sieci grawitacyjnej i tłocznej kanalizacji sanitarnej. Z uwagi na ukształtowanie 

terenu i konieczność zachowania minimalnych spadków oraz przykrycie nie przekraczające ok. 4,5 m 

konieczne było zaprojektowanie 2 przepompowni (tłoczni) ścieków. Projektowane przepompownie 

zlokalizowano poza pasem jezdnym w pasie drogowym w celu łatwego dojazdu służb obsługujących 

urządzenia. Pompownie zostaną zlokalizowane na działce gminnej oraz działce prywatnej. 

Nowopowstała sieć kanalizacyjna umożliwi przyłączenie do sieci budynków istniejących a także 

nowopowstałych. Na trasie projektowanej kanalizacji w sytuacji zmiany kierunku trasy, spadku czy 

znacznej odległości (powyżej 50 m) zaprojektowano studnie rewizyjne betonowe średnicy 400, 1000    

i 1200 mm o połączeniach szczelnych na uszczelkę gumową odporne na eksfiltracje jak i infiltracje. 

Głębokość prac ziemnych zdeterminowana jest koniecznością zachowania spadków w celu 

grawitacyjnego odprowadzenia ścieków przy możliwie jak najpłytszym ułożeniu kolektorów. 



4 

 

Maksymalne zagłębienie grawitacyjnej sieci kanalizacji sanitarnej wyniesie ok. 4,5 m p.p.t.,                

a minimalne ok. 2 m p.p.t. Szerokość wykopów wynosić będzie od ok. 0,9 do 1,2 m. Na okres budowy 

zostanie zajęty pas terenu o szerokościach ok. 3,0 m, który po zakończeniu inwestycji będzie 

doprowadzony do stanu pierwotnego umożliwiającego dotychczasowy sposób użytkowania.              

W większości przypadków układania sieci prace montażowe wykonywane będą w wykopach 

otwartych. Przy przejściach przez ciągi komunikacyjne i cieki wodne zakłada się przejścia siecią 

metodą przecisku sterowanego bądź inną technologią bezwykopową. Skrzyżowania z istniejącym 

uzbrojeniem podziemnym (kable energetyczne, teletechniczne) zostaną zabezpieczone zgodnie            

z warunkami technicznymi wykonania robót poprzez nałożenie na kable rur ochronnych 

dwudzielnych. Wykopy będą odwadniane za pomocą pomp zatapialnych oraz wgłębnych. Zasięg 

oddziaływania inwestycji zamknie się w obrębie granic działek, na których realizowane będą roboty     

i nie będzie niekorzystnie oddziaływał na działki sąsiednie. Roboty montażowe zostaną wykonane       

w możliwie najkrótszym czasie a wykop zostanie niezwłocznie zasypany. Po wykonaniu kanalizacji 

sanitarnej zostaną wykonane badania szczelności. Teren na którym umieszczone zostaną                       

2 przepompownie zostanie wydzielony i ogrodzony oraz oświetlony. Wyposażone będą w zestaw 

pomp zatapialnych pracujących w układzie zestaw pomp podstawowych oraz jedna pompa 

rezerwowa, z możliwością pracy z agregatem przenośnym lub stałym, zawór płuczący i żurawik 

przenośny. Zbiorniki przepompowni wykonane będą z materiałów nie ulegających korozji                  

w środowisku wód gruntowych i ścieków, a pozostałe elementy konstrukcyjne oraz technologiczne 

zbiorników będą wykonane z materiałów nie ulegających korozji w środowisku ścieków. Projektuje 

się zbiorniki szczelne, wykonane z polimerobetonu lub betonu o średnicy od 1500 mm do 2000 mmm. 

Dno zbiorników będzie wyprofilowane w sposób zmniejszający ryzyko odkładania się w zbiorniku 

zanieczyszczeń zawartych w ściekach. 

 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz 

w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić                                  

do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

 

Nie przewiduje się kumulowania przedsięwzięć. Na terenie miejscowości Konradów nie są 

eksploatowane przedsięwzięcia dla których wydana została decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na ich realizację. W miejscowości planowana do realizacji jest budowa sieci 

wodociągowej – budowa odcinka sieci wodociągowej magistralnej od stacji uzdatniania wody                     

do projektowanych przewodów rozdzielczych (650 m) oraz lokalizacja stacji uzdatniania 

(przepompownia, chlorownia oraz zbiorniki), jednakże przedsięwzięcie to realizowane będzie                      

na innych nieruchomościach. Ma ono charakter również liniowy a zajęcie terenu, poza stacją 

uzdatniania, wystąpi tylko w okresie realizacji inwestycji, nie przewiduje się więc kumulowania 

oddziaływań przedsięwzięć. 

   

        

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody, 

powierzchni ziemi: 

           

Trasa planowanego przedsięwzięcia prowadzi w pasie dróg gruntowych, utwardzonych gminnych, 

powiatowych oraz lokalnie przez tereny Wód Polskich, przez tereny zamknięte PKP, tereny Skarbu 

Państwa a także działki prywatne. Planowane przedsięwzięcie nie będzie wykorzystywać żadnych 

zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i powierzchni ziemi. Planowany kolektor zostanie ułożony 

w gruncie, w wykopach, który po realizacji przedsięwzięcia zostanie przywrócony do stanu 

pierwotnego. Nadmiar gruntu po zakończeniu prac zostanie wywieziony z placu budowy i przekazany 

do zagospodarowania przez odpowiednie wysypisko. W trakcie prowadzenia prac wymagane będzie 

wykonanie prób szczelności i do tego będzie wykorzystywana woda z istniejącego wodociągu.                  

Po zakończeniu prób woda będzie odpompowywana i odwożona pojazdami typu WUKO                              

do oczyszczalni ścieków w Ołdrzychowicach Kłodzkich. 

 



5 

 

 

d) emisji i występowanie innych uciążliwości: 

 

Na etapie prac związanych z realizacją przedsięwzięcia, może wystąpić emisja do powietrza związana 

z prowadzeniem prac ziemnych i budowlanych, ruchem pojazdów oraz pracą maszyn i sprzętu 

budowlanego oraz hałas generowany przez pracujące maszyny i urządzenia. Oddziaływania te będą 

miały charakter lokalny i przejściowy. Celem zminimalizowania uciążliwości, roboty budowlane 

prowadzone będą zgodnie z szczegółowym ustalonym wcześniej planem i harmonogramem robót. 

Prace budowlane prowadzone będą przy użyciu sprawnych pojazdów i sprzętu. Eksploatacja 

przedsięwzięcia nie będzie powodować emisji i uciążliwości. Praca pomp nie będzie przyczyną 

przekroczeń standardów emisyjnych w zakresie klimatu akustycznego. W celu ograniczenia emisji 

substancji złowonnych na etapie eksploatacji pompowni zaprojektowano kominki anty-odorowe                       

a studnie rewizyjne zaprojektowano jako przelotowe. 

 

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii,                 

w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

 

Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej jest bardzo znikome. 

Realizowane przedsięwzięcie należy do obiektów infrastruktury podziemnej w związku z czym nie 

istnieje ryzyko katastrofy budowlanej. Przedsięwzięcie, ze względu na technologię budowy sieci, 

charakteryzuje się wysoką odpornością na katastrofy naturalne i przewidywane zmiany klimatu. Żaden 

z etapów inwestycyjnych nie wpłynie także na możliwość zmian klimatu. Ryzyko poważnej awarii,               

z uwzględnieniem używanych substancji i technologii, jest minimalne. Awarie zostaną wykryte 

automatycznie poprzez zastosowany system monitoringu. Działaniami minimalizującymi ryzyko 

wystąpienia awarii będą przeglądy okresowe urządzeń pompowni, prawidłowa eksploatacja 

pompowni, system monitoringu oraz regularne przeglądy kanalizacji sanitarnej  grawitacyjnej                         

i tłocznej. 

 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko,                           

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

 

Odpady wytwarzane na etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą w trakcie prowadzenia prac 

ziemnych i budowlano – montażowych oraz funkcjonowania zaplecza socjalnego dla pracowników. 

Będą one w miarę możliwości wtórnie wykorzystywane lub usuwane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Do czasu przekazania odpadów firmom posiadającym stosowne zezwolenia                     

na zbierania lub przetwarzanie odpadów, będą one gromadzone selektywnie w przystosowanym                       

do tego miejscu oraz w odpowiednich pojemnikach. 

Przewiduje się powstanie następujących rodzajów odpadów: sorbenty i materiały filtracyjne, tkaniny 

do wycierania, ubrania ochronne, asfalt zawierający smołę, odpady betonu oraz gruz betonowy                      

z rozbiórek i remontów, gleba i ziemia, w tym kamienie, urobek z pogłębiania, zmieszane odpady                   

z budów, remontów i demontażu, niesegregowane odpady komunalne. Z uwagi na specyfikę 

inwestycji nie przewiduje się powstawania odpadów niebezpiecznych, jednakże w przypadku 

pojawienia się tego typu odpadów będą one odpowiednio magazynowane i niezwłocznie 

przekazywane firmom zajmującym się ich utylizacją. Istnieje prawdopodobieństwo, że niektóre                     

z wymienionych wyżej odpadów mogą w ogóle nie powstać lub powstać w minimalnych ilościach. 

Na etapie eksploatacji nie będą powstawały żadne odpady. 

 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie powodować zagrożeń dla zdrowia ludzi. 

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie się wiązać z emisjami, które mogłyby stanowić zagrożenie 

dla zdrowia ludzi. Nie zakłada się uciążliwego oddziaływania instalacji w zakresie emisji hałasu oraz  

zanieczyszczeń. Pompownie nie zostały zlokalizowane w pobliżu obiektów użyteczności publicznej, 



6 

 

nie zakłócają akustycznie terenów mieszkalnych. W celu ograniczenia emisji substancji złowonnych 

na etapie eksploatacji pompowni, zaprojektowano kominki anty-odorowe a studnie rewizyjne 

zaprojektowano jako przelotowe. Kolektory będą połączone szczelnie na całym odcinku i wykonane 

będą z powszechnie stosowanych materiałów, co nie spowoduje emisji substancji szkodliwych do wód 

powierzchniowych i gruntowych. 

 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska,                    

w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego: 

 

          Przedsięwzięcie planowane do realizacji znajduje się na terenie objętym Uchwałą                              

nr XIII/156/03 Rady Miejskiej w Lądku – Zdroju z dnia 25 września 2003 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Konradów (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2004 r. Nr 30, poz. 525), który w ustaleniach szczególnych dopuszcza budowę sieci 

kanalizacyjnej. 

W chwili obecnej obszar w rejonie opracowania (wieś Konradów i część miejscowości 

Trzebieszowice) nie posiada istniejącego systemu kanalizacyjnego. Ścieki trafiają do lokalnych szamb 

lub rowów w związku z powyższym konieczna jest budowa sieci kanalizacyjnej, która poprawi 

sytuację środowiska i obecne ścieki odprowadzi do oczyszczalni ścieków. Trasa planowanego 

przedsięwzięcia prowadzi w pasie dróg gruntowych, utwardzonych gminnych, powiatowych oraz 

lokalnie przez tereny Wód Polskich, przez tereny zamknięte PKP, tereny Skarbu Państwa a także 

działki prywatne. Na etapie realizacji przedsięwzięcia nastąpi przejściowe ograniczenie 

dotychczasowego użytkowania terenów przeznaczonych pod budowę sieci. Na etapie eksploatacji 

możliwe będzie wykorzystanie terenów w dotychczasowy sposób. Przedsięwzięcie nie będzie polegało 

na wykorzystywaniu zasobów naturalnych. Inwestycja nie wpłynie na walory przyrodnicze                              

i krajobrazowe terenu realizacji inwestycji. 

 

          Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną przedsięwzięcia rozważane były 3 warianty realizacji 

przedsięwzięcia.  

Wariant ,,0” zakłada niepodejmowanie działań i pozostawienie gospodarki ściekowej w obecnym 

stanie. Efektem tego założenia byłby brak możliwości rozwoju terenów w rejonie objętym 

opracowaniem oraz ewentualnie w przypadku rozbudowy infrastruktury brak możliwości odbioru 

zwiększającej się ilości ścieków 

Wariant ,,I” proponowany przez Inwestora zakłada że inwestycja będzie realizowana z zachowaniem 

aktualnych standardów wykonania sieci kanalizacyjnych. Wariant ten zakłada budowę sieci 

kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej we wsi Konradów z włączeniem do projektowanego 

według odrębnego zadania kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzebieszowice, która to sieć 

odprowadzać będzie ścieki do istniejącej oczyszczalni ścieków znajdującej się w Ołdrzychowicach 

Kłodzkich. Efektem tego działania będzie rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej oraz możliwość w 

perspektywie czasu podłączenia kolejnych odbiorców zarówno istniejących jak i planowanych                   

a także zwiększenie ilości przyjmowanych ścieków.  

Wariant alternatywny ,,II” zakłada budowę przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z ich 

odprowadzeniem do gruntu lub cieku, dla wszystkich istniejących i potencjalnych podmiotów                         

w rejonie objętym opracowaniem. Rozwiązanie to narzuca pewne ograniczenia odnośnie składu 

odprowadzanych ścieków. Bez wdrożenia na szerszą skalę mechanizmów kontroli, istnieje 

niebezpieczeństwo negatywnego wpływu na środowisko wodno – glebowe. Ponadto ze względu                    

na koszty, mieszkańcy rzadko decydują się na ich budowę wybierając zbiorniki bezodpływowe                        

i wywóz na teren oczyszczalni. Problematycznym jest też właściwa powierzchnia przeznaczona pod 

oczyszczalnię oraz okres zimowy w którym sprawność oczyszczalni znacznie spada. Jest to wariant 

najmniej korzystny zarówno z punktu widzenia ekonomicznego jak i środowiskowego. 

Jako wariant najkorzystniejszy pod względem środowiskowym i społecznym oraz ekonomicznym                 

do realizacji rekomendowany jest wariant ,,I”. 

 



7 

 

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek: 

 

W zasięgu oddziaływania planowanej inwestycji nie występują obszary wodno-błotne ani inne 

obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani siedliska łęgowe i ujścia rzek.  

 

 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie:          

    

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze wybrzeży ani w środowisku morskim. 

 

 

c) obszary górskie lub leśne:   

 

Inwestycja nie znajduje się na obszarze górskim i nie przebiega przez tereny leśne. W związku                       

z realizacją inwestycji nie zachodzi konieczność wycinki drzew. 

 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych: 

 

  W zasięgu oddziaływania inwestycji nie stwierdzono występowania stref ochronnych ujęć wód ani 

obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

 

 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów                 

i zwierząt lub ich siedlisk oraz ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody: 

 

Teren planowanej inwestycji częściowo znajduje się w granicach Specjalnego Obszaru Ochrony 

Siedlisk Natura 2000 PLH020019 – Pasmo Krowiarki, obejmującego powierzchnię 5423,2 ha 

stanowiącą centralną część pasma składającą się z cennych obszarów leśnych i łąkowych, omijając              

w większości tereny zurbanizowane i rolne. Na obszarze tym wykryto 18 siedlisk przyrodniczo 

ważnych w skali całego kontynentu europejskiego wymienionych w Załączniku I Dyrektywy 

Siedliskowej. Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 

29.09.2014 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2014 r., poz.4025) ustanowiony został plan zadań ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Pasmo Krowiarki PLH 020019. W bezpośrednim sąsiedztwie planowanego 

przedsięwzięcia stwierdzono występowanie siedlisk przyrodniczych, tj. 6510 niżowe i górskie świeże 

łąki użytkowane ekstensywnie (działka nr 888/1 obręb Trzebieszowice, działka nr 235 obręb 

Konradów), 6430 ziołorośla górskie i ziołorośla nadrzeczne (działka nr 287/1 obręb Konradów) oraz 

siedliska łęgowe 91E0.  

Planowana inwestycja znajduje się w granicach otuliny Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego, dla 

którego obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie nr 6 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 

27 lutego 2008 r. w sprawie Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego                  

nr 63, poz. 809 z dnia 06.03.2008 r.). Realizacja inwestycji nie narusza zapisów w/w Rozporządzenia 

ustanowionego w celu zachowania i ochrony wartości przyrodniczych, historycznych, kulturowych                   

i krajobrazowych na jego terenie.  

Inwestycja w części zlokalizowana będzie w granicach korytarza ekologicznego Góry Bialskie                        

i Masyw Śnieżnika GKZ-8C oraz w części w sąsiedztwie obszarów leśnych. 

Biorąc pod uwagę charakter i zakres planowanych prac, lokalizację głównie w pasach drogowych i na 

terenach zabudowanych, inwestycja nie powinna znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko 

przyrodnicze, w tym na cele ochrony obszaru natura 2000 Pasmo Krowiarki, jego integralność                        

i spójność sieci Natura 2000, korytarz ekologiczny, obszary leśne oraz różnorodność biologiczną. 

 

 

 



8 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia:     

 

Na terenach na których przedsięwzięcie jest planowane do realizacji nie występują obszary na których 

standardy środowiska zostały przekroczone, również nie istnieje prawdopodobieństwo                                 

ich przekroczenia. 

 

 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe lub archeologiczne. 

W okolicy terenu planowanej inwestycji znajdują się obiekty nieruchome wpisane do rejestru                           

i ewidencji zabytków przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Są to między innymi: kościół, 

dwór, kaplica przykościelna plebania oraz liczne zabudowania mieszkalno-gospodarskie. Realizacja 

inwestycji nie będzie miała wpływu na stan zabytkowych budynków.  

 

 

h) gęstość zaludnienia: 

 

Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji na terenie Gminy Lądek – Zdrój, gdzie gęstość 

zaludnienia wynosi 72 os/km². 

 

 

i) obszary przylegające do jezior:  

 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze przylegającym do jezior. 

 

 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenie uzdrowiska i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest na obszarze jednolitych części wód podziemnych JCWPd 

o kodzie GW6000126 o nazwie 126 w regionie wodnym Środkowej Odry na obszarze dorzecza Odry 

(kod 6000), w ekoregionie Równiny Centralne. Stan ilościowy i chemiczny wód oceniony został                    

na dobry. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest niezagrożona. 

Inwestycja zlokalizowana jest na obszarze jednolitej części wód powierzchniowych JCWP Konradka        

o modzie RW600004121669, w obrębie zlewni bilansowej Nysy Kłodzkiej. Zgodnie z zapisami Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, JCWP potok Konradka został sklasyfikowany 

jako ciek górski. Stan JCWP określony został jako zły, dla którego ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych jest zagrożona.  

Przedsięwzięcie w niewielkim zakresie jest zlokalizowane w zasięgu obszaru Natura 2000 Pasmo 

Krowiarki PLH020019. Na terenie inwestycji nie występują ujęcia wody. Przedsięwzięcie nie znajduje 

się w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) i nie znajduje się w obrębie strefy 

ochronnej ujęcia wody. Teren inwestycji nie znajduje się na obszarach narażonych na 

niebezpieczeństwo powodzi. 

 

Przedmiotowa inwestycja nie oddziałuje na jednolite części wód. Planowany projekt nie jest 

przedsięwzięciem hydrotechnicznym. Nie powoduje zmian charakterystyki fizycznej części wód 

powierzchniowych ani zmiany poziomu wód podziemnych. Planowane prace nie ingerują 

bezpośrednio w koryto cieku i jego elementy (przejście pod dnem rzeki zostanie wykonane metodą 

bezrozkopową w rurze osłonowej, bez naruszenia koryta), nie zmieniają hydromorfologii cieków                   

i elementów fizykochemicznych cieków, a zatem nie wpływają na elementy biologiczne cieku. 



9 

 

Projektowane przedsięwzięcie nie powinno wpłynąć na potencjał ekologiczny danej części wód, 

ponadto nie wpłynie na ich stan chemiczny. Inwestycja nie generuje bezpośrednich oddziaływań na 

stan ilościowy i jakościowy wód. Nie przewiduje się negatywnego wpływu inwestycji na obszary 

chronione a także na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych dla JCWP i JCWPd i obszarów 

chronionych. 

 

 

3. Rodzaj, cech i skala możliwego oddziaływania, rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2, wynikające z: 

 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

 

Oceniając skalę i rodzaj możliwego oddziaływania na etapie prac związanych z realizacją 

przedsięwzięcia, w trakcie których nastąpi emisja do powietrza związana z prowadzeniem prac 

ziemnych i budowlanych, ruchem pojazdów oraz pracą maszyn i sprzętu budowlanego, jak również 

hałas generowany przez pracujące maszyny i urządzenia, stwierdza się że oddziaływania będą miały 

charakter lokalny i przejściowy. Aby zminimalizować uciążliwości i utrudnienia komunikacyjne 

wynikające z czasowego zamknięcia ulic, prace prowadzone będą etapowo. 

Eksploatacja planowanej inwestycji nie będzie się wiązała ze znacznym oddziaływaniem                            

na środowisko. 

Biorąc pod uwagę zastosowanie wskazanych w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia i uzupełnieniu 

informacji rozwiązań technicznych, technologicznych oraz działań organizacyjnych, można przyjąć                 

że realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie negatywnie oddziaływać na środowisko.  

 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

 

Biorąc pod uwagę lokalizację, rodzaj i parametry planowanego przedsięwzięcia oraz jego odległość                

od granicy Państwa Polskiego, nie ma możliwości wystąpienia transgranicznego oddziaływania                      

na środowisko. 

 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

 

Zakres oddziaływania, które będzie miało jedynie charakter przejściowy podczas fazy realizacji 

przedsięwzięcia, nie będzie wykraczał poza teren działek na których będzie ono realizowane. 

Niekorzystne oddziaływanie akustyczne, emisja zanieczyszczeń do powietrza oraz niezorganizowana 

emisja będą krótkotrwałe i będą występowały jedynie w porze dnia. Realizacja inwestycji obciąży 

krótkotrwale istniejącą infrastrukturę – drogi gminne i powiatowe. Na etapie eksploatacji inwestycji 

nie przewiduje się negatywnego oddziaływania oraz obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej.  

 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania, czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

 

Uciążliwości związane z realizacją inwestycji ustąpią wraz z zakończeniem prac budowlanych                       

i montażowych. Funkcjonowanie inwestycji nie będzie negatywnie oddziaływać na powietrze 

atmosferyczne, środowisko gruntowo – wodne, gospodarkę odpadami, klimat akustyczny i środowisko 

przyrodnicze. Inwestycja znacząco pozytywnie wpłynie na  gospodarkę wodno – ściekową.  

 

 

e) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz 

w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 



10 

 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić 

do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

 

Nie przewiduje się kumulowania przedsięwzięć. Na terenie miejscowości Konradów nie są 

eksploatowane przedsięwzięcia dla których wydana została decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na ich realizację. W miejscowości planowana do realizacji jest budowa sieci 

wodociągowej – budowa odcinka sieci wodociągowej magistralnej od stacji uzdatniania wody                    

do projektowanych przewodów rozdzielczych (650 m) oraz lokalizacja stacji uzdatniania 

(przepompownia, chlorownia oraz zbiorniki), jednakże przedsięwzięcie to realizowane będzie                    

na innych nieruchomościach. Ma ono charakter również liniowy a zajęcie terenu, poza stacją 

uzdatniania, wystąpi tylko w okresie realizacji inwestycji, nie przewiduje się kumulowania 

oddziaływań przedsięwzięć. 

 

 

f) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

 

W celu ograniczenia możliwości negatywnego wpływu przedsięwzięcia na środowisko, aby 

zminimalizować jakiekolwiek niebezpieczeństwa, wskazane zostały następujące rozwiązania 

chroniące środowisko: 

- zaplecze budowy oraz miejsca segregowania i gromadzenia odpadów powstałych podczas 

prowadzenia prac będą zlokalizowane poza siedliskami przyrodniczymi, w wyznaczonym do tego 

miejscu, 

- odpady będą gromadzone w sposób selektywny, w wyznaczonym miejscu i odpowiednich 

pojemnikach, a następnie przekazywane będą podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia do ich 

zagospodarowania, 

- plac budowy oraz jego zaplecze zagospodarowane zostaną zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, 

- prace ziemne w obrębie systemów korzeniowych drzew i krzewów będą prowadzone w sposób 

najmniej im szkodzący, korzenie drzew nie będą odcinane; w okresie letnim odkryty system 

korzeniowy zabezpieczony zostanie przed przesychaniem matami lub folią 

- w obrębie rzutu koron drzew nie będą składowane materiały budowlane i chemiczne, a grunt                     

nie będzie zagęszczany, 

- pnie drzew zostaną zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi, np. poprzez odeskowanie 

pni, 

- sprzęt budowlany nie będzie poruszał się pomiędzy drzewami, 

- ochrona przed zniszczeniem roślinności będącej w pobliżu terenu inwestycji, 

-  na terenie budowy wykopy zostaną zabezpieczone przed możliwością wpadania do nich zwierząt,                       

w szczególności płazów, gadów i małych ssaków poprzez montaż płotków ochronnych, 

- w przypadku stwierdzenia na terenie inwestycji drobnych zwierząt, np. płazów będą one odławiane     

i przenoszone poza teren inwestycji, 

- przejście pod ciekami wodnymi zostanie wykonane metodą bezwykopową – przewiertem 

sterowanym lub horyzontalnym, 

- zapewnienie odpowiedniej organizacji prac, zgodnie z szczegółowym planem i harmonogramem 

robót, 

- wykorzystywanie sprawnych technicznie i spełniających ustalone wymagania maszyn i urządzeń 

technicznych, 

- ograniczenie prędkości pojazdów dowożących materiały budowlane, 

- naprawienie wszelkich szkód powstałych w wyniku prowadzenia prac budowlanych, 

- prace budowlane powodujące emisję hałasu prowadzone będą tylko w porze dziennej, 

- czas pracy urządzeń emitujących hałas będzie ograniczony. 

Ponadto na podstawie art. 84 ust. 1a ustawy ooś organ określił w punkcie II sentencji decyzji warunki 

na etapie realizacji przedsięwzięcia, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b tej ustawy. 

 

 

 

 

 



11 

 

         Mając na uwadze całość prowadzonego postępowania, po przeanalizowaniu materiału 

dowodowego w sprawie, biorąc pod uwagę charakter planowanego przedsięwzięcia, wielkość 

zajmowanego terenu, zasięg oddziaływania oraz uzyskane opinie wymaganych prawem organów, 

uwzględniając wniosek strony, w oparciu o wskazane we wstępie przepisy orzeczono jak w sentencji 

decyzji. 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi jako załącznik integralną część decyzji. 

 

 

 

 

 

POUCZENIE 

 

          Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                             

w Wałbrzychu za pośrednictwem Burmistrza Lądka – Zdroju w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127 a § 1 Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydała decyzję.                      

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

          Zawiadomienie stron postępowania przez publiczne obwieszczenie uważa się za dokonane                  

po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

 

 

           

 
W prawym dolnym rogu  dokumentu    

                                        pieczęć podłużna o treści:  

 Burmistrz Lądka-Zdroju  

                                     mgr Roman Kaczmarczyk  

                                                  podpis nieczytelny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Otrzymują: 

1. Pan Bartłomiej Piłat pełnomocnik Gminy Lądek – Zdrój, Biuro Projektowania i usług Technicznych PROKOM,    

ul. Przesmyk 7, 58 – 200 Dzierżoniów 

2. Strony postępowania (poprzez obwieszczenie), 

3. a/a. 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

Al. Jana Matejki 6, 50 - 333 Wrocław 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku 

ul. Okrzei 16, 57 – 300 Kłodzko 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Nysie 

ul. Ogrodowa 4 

48 – 300 Nysa 


